770. III 11229 Carnuntum

s. I init. p. C.

C. Pedusius | M. f. Ani. Crem. | veter. leg. XV Apo. |

ann. LX stip. XXIII | h. s. e. | Amanda l(iberta) posit. |

invida mors rapuit fato crudelis iniquo,

nec licuit pretium [su]mere militiae,

5 non tantum [pro] me, quam ut reddere pos[sem]

haec cara]e et dignae pluruma [quae meruit].

huic, precor, in [longum extenda]nt sua fila so[rores]

ad nostrosqu]e [ad]eat [saepe memor cineres].

B 1011; cf. add. p. 857 5. *n. t. [carae cura]m (a)equam u. r. p.,* B.; *pro me* Bormann; *malim nec tantum p. m.;* *supplendum licuit, exhibui. tribui* *simm.;* 6. *liberta]e et. d. pl. [quam foveat]* B.; *ut supra* ego; 7. *suppl. B.;* 8. *ac nostros ad]eat [s. m. c.],* *idem; paululum inmutavi; ceterum videtur* Bormanno FERT esse in lapide, non . . . EAT.

770a. III 14855 Saloniae

Silvinae car[issimae]

quod ego sper[abam] paula(m) mi Silvina[m] [fac]tura(m),

ego feci Silv[inae] delicatae ann. XV . . . quae est sepulta
hic.

5 te] rogo, qui legis (h)unc titulum, ut dicas: «Silvina puella,
sit tibi terra [levis longa tui requies]».

ex metricis detorta; 5. supplevi ex. gr.; ad eandem sententiam videtur spectare III, 14884, fragmentum prosa oratione compositum.

771. V 3143 Vicetia

L. Terentius Terentiani l. |

Telephus hac sede, Incunda Pothusque quiescent,
debita cum fatis venerit hora tribus.

hic locus heredi ne cesserit: inviolati

5 sint cineres, tum quos cana favilla teget.

Telephus IIIII vir sibi et suis |

B 1120 2. de fut. cf. *Church*, Beitr. p. 62 sq.; 3. *tribus* nempe qui v. 2 nominantur; cum *fatis* lungebant *Burmann Maffei Orelli*. minus recte; 4. nota formula *h. m. h. n. s.* in metricos titulos inseritur rarissime; *teget* non est praesens.

772. V 5320 Comum

d m | Anniae | Agathonices |

vita brevis longo melior mortalibus aevo,—

nam parvo spatio fornit haec anima;

bis denos perfuncta annos sine crimine morum:

vita beata fuit, spiritus hic nituit.

5 at patrum miseranda aetas anima cruciatur,

poenaeque de longo tempore longa data est.

de senio luctus, senium fletu renovatur:

utraque res mortis durior exitio.

dat tamen haec patronae pietas solacia fidae

10 iugera quot terrae dedicat hic tumulus.

B 1203 3 fin. usitatius *sine crimine vitae*; 5. archet. *at matris*; intellegendi pater et patronus; 9. *patronae* metrum violat; arch. fort. *servae, servo*, vel *domini, dominus*; 10. *tumulus* in *titulus* noli mutare; iungenda: *quot i. t. dedicat h. tumulus*; ante *hic tumulus* interpunctio minus placet.

773. VI 3566 = 7541 Roma

hic cubat ille bonus

L. Annius Argeus | Compsi l. etc.

1. initium hexametri.

774. VI 3634 Roma

dis manibus

T. Terentio Titullo lib(erti) | patrono bene meren(ti)
fecerunt. | Naredimus de suo quod potuit | fecit. |

3. tritum quod potui (vel potuit) feci (vel fecit).

775. VI 5154 Roma

C. Vibius Firmus C. | Vibio Ampliato patrono | suo benem(e-
renti) titulum | posuit; quod iussit et ro | gavit cum patrona
sua | poni: ita factum est. |

2. invenitur etiam metro conceptum:
quod testamento iussit quod et ipse rogavit.

776. VI 5163 Roma

M' Allienus Sp. f. | Romanus, decessit | ann. XXII; Gutta |
puella, delictum eius | ann. VII, eodem die mortua, | uno rogo
combusta in uno |

2 fin. 3 ad iambos tendunt sed casu fort.

777. VI 6225 Roma

Eros libertus | ad aedificia |
in aversa:

Γαῖος Οὐεδούσιος]

(epigramma Graecum trium versuum)

na]m spes externis semper committimus oris.

B 811 *spes es lapis; ia]m* recepit Buecheler ex Brizii apographo, fecitque pen-
tametrum talem:

votis nos prohibent invida fata frui.

778. VI 6309 Roma

Iucundus Tauri | lecticarius

quandi | us vixit, vir fuit et se et | alios vindicavi(t);

quan | dius vixit, honeste vixit |

Callista et Philologus dant |

1. ad nomen cf. VI, 6548; 2-3. possunt in versus cogi. non debent; 4. fort.
parentes.

779. VI 6467 Roma

Heracla Catulli, | Tauri l., servos |

quod quisque vestrum mórtuo optarít mihi,
id illi di faciant sémper vivo et mórtuo.

B 130 1. archet. *id illi eveniat* esse monuit Brizio; potuit *id ei di*.

780. VI 6609 Roma

T. Sta[tilius T.] | lib. Eros |
pudenter [vixit carus] | suis. have et [våle].

2. erit senarius.

781. VI 6873 Roma

Q. F]abius Maximi l. Ip(h)itus hic situs est | [S]empronia l.
l. Apate, concubina eius, | pro meritis, quae dilexit eum |
te, lapis,] optestor, leviter súper ossa residas,
ni dolor [exsistat], qua requiens homini est.

B 1475 5. suppl. Aquari; *atingat* B.

782. VI 7233=30677 Roma

conliberti et conservi merito posuerunt

B 831 *versum* adgnovit Buecheler.

783. VI 9290 Roma

a. 13 a. C.

Hilara minor Midaes min | istra simitur cum Mida | sita est
in eadem olla; Quartio | gratiam rettulit merentei | Hilarae,
quod viva rogavit; | sepulta est a. d. VI K. Apriles | Ti. Clau-
dio Ner(one) P. Quinctil(io) Var(o) cos. | Mida cubicularius
5 III vir hic situs | est; Hilara minor viva rog | avit, ut ossa
sua in olla Midaes | coicerentur, cum mort(ua) esset. |

B 365 decerpta esse nonnulla ex carminibus, velut 1. *ministra simitur*, 3. 6
quod viva rogavit (cf. VI. 5154) vidit Buech.; cf. *Church*, Beitr. p. 24.

784. VI 9437 Roma

quicumque es, puero lacrimas effunde, viator!
bis tulit hic senos primaevi germinis annos,
deliciumque fuit domini, spes grata parentum,
quos male deseruit longo—post fata—dolori.
5 nóverat hic docta fabricare monilia dextra,
et molle in varias aurum disponere gemmas.
nomen erat puero Pagus; at nunc funus acerbum
et cinis in tumultis iacet et sine nomine corpus!

B 403 2. *germinit*; 7. *nunt lapis*.—6. *iunge et in molle aurum varias d. g.*;—ad v. 2 attulit Hosius Sil. It. X, 493; 7 *fn.* cf. *Weyman*, l. c. p. 537; 8 *init.* cf. *Ov. Trist.* IV, 3, 45; ad eiusdem v. *fn.* attulit Buech. *Verg. Aen.* II, 558; cf. *Lier*, *Philol.* 62, 3 p. 467.

785. VI 9938 Roma s. I p. C.

Pistus, | N. Vibi Sereni tonsor |
Pistus et inpubis situs hic: crudelius ultra
quid quaeris? forma nec minor ipse sua.
in lachrumas dedit ossa novas: revocatus in iram
5 surge, dolor, tacite ne cadat hora gravis!

B 989 4. PIVOCATVS lapis.—4. 5. videtur Pistus secundo loco post fratrem sororemve esse mortuus; *dolor revocatus est renovatus*, qui *surgendo* h. e. crescendo in iram mutabitur; tritis ex archetypis concinnavit Martialis tonsoris elogium VI, 52 negligenter admodum; magis placent eiusdem carmina sepulcralia I, 88. 93. 101 all.

786. VI 9980 Roma

Italiae, | Cocceiae Phyllidis vestifcae | veixsit anneis XX |
Acastus conservos |
pro pauperié fecit suá.

3. numeri non fortuiti.

787. VI 14472 Roma

aurea pro meritis huic ma]lunt, exsigu[um set,]
quod licuit, munus funct]i pre amore di[carunt].

Q. Cascelio alumno et |

M. Ulpus Philocalus lib. lib. posteri(sque eor.)

1. 2. supplevi.

788. VI 15735 Roma

P. Clodi Pulchri | l. Felicis
semper qui fuit dulcis suis.

B 210 verba *Felicis-sueis* in senarium coegit Buecheler; cf. tamen *Zander. VIA* p. 75.

789. VI 16913 Roma aet. Antoninianae

dis manib(us) | Domestico, qui vixit ann. XVI |
hoc mihi noster erus sacravit inane sepulcrum,
villae tecta suae propter ut aspicerem,

- utque suis manibus flores mihi vinaque saepe
5 funderet, et lacrimam, quod mihi pluris erit.
nostros nam cineres Pollentia sacva subegit:
 est et ibi tumulus, nomen et ara mihi.
nec tamen aut illi supter crudelia busta
 aut istas sedes nostra subit anima,
10 sed petat Assurios, petat ille—licebit—Hiberos,
 per mare, per terras subsequitur dominum.
- B 1185 8. *illic* temere corr. Bonada; *est* adverbium; 10. *asurios*, lapis; 10—11
e carmine elegiaco aliquo esse desumptos recte vidit Buecheler, qui con-
tulit Prop. I, 8, 25 sq.; II. 3. 43 sq.

790. VI 17104 Roma

Q. Egnatius O. l. | Pollio, v. a. XXIX |
qui se hominem mominit, securo pectore vivat:
 nam meus libertus hic iacet in tumulo.

- B 1115 2. h. e. mortem sibi instare; 3. significari patroni curam fuisse libertum
illic sepultum (Mart. VI. 52, 2) putat Buecheler; curis edacibus sequaci-
busque confectum esse defunctum puto ostendi per antithesin.

791. VI 17130 Roma

a 12 a. C.

- Egnatuleia O. l. Urbana | hic sita est |
o, iucundum lumen superum, o, vitae iucunda voluptas,
 florenti si non succederet invidia!
invidus aurato surrexit mihi Lucifer astro,
5 cum miseram me urgeret invidia.
bis duodenos annos iam processerat aetas,
 cum me ex luce expulit officium.
sed te nunc, pietas, venerorque precorque.
 ut bene pro meritis hilares Hilaram,
10 quae me servili nomine preivat,
 et dulci suo participat cinerem.
sed tu, adulescens, quem Phrygia edidit tellus,
 desiste lamenteis me exciere;
namque tua officia grata mihi in luce fuerunt.
15 et nunc demum ad cinerem.
- B 963 12. phrycia.—corrige possunt numeri. quod B. fecit; sed operae pretium
non est.—11. supple *cineri*; 12. est vir defunctae vel sponsus; 15. supple
grata sunt.

792. VI 17622 Roma

d m | Fabiae Pyralidi, optimae | et sanctae patron(ae) | de se
bene merit(ae) | Artemisius libertus |
cunctorum haec suboli sedem post morte reliquit,
ante tamen nato, coniuge et ante suo.
5 nondum securā, dum flet, maestissima mente,
occidit, et tristes decepit maesta fovendo.
set nos solliciti memoresque parentis amore
matrem cum nato coniuge cumque suo
securus colimus, memores de nomine nostro;
10 et faciet suboles, multos memorata per annos,
sacra deis patribusque suis, memoresq(ue) priorum
et memores nostri, nostrorumq(ue) alta propago
aeterno servent semper memorabile nomen.
quisquis es, aut olim nostra de stirpe futurus,
15 sis memor antiqui nominis et tituli,
in quorum titulo hic datur esse locus;
et domūs aeternae tu tueare focos.

B 1216 3. *morte* lapis; non mutavi; 4. *coniuge* lapis; cf. I. N. 6057; 7. *solliciti*;
14. *est* lapis; 16. in *tumulo* noli mutare.—6. *decipere parentes* dicuntur
liberi morte praematura abrepti; velut VI, 27805. 29195. 30250; IX, 2105;
X, 2601 all.; 13. conferri iussit Buech. Verg. Aen. II, 583.

793. VI 21861 Roma

quondam] hic patronae cum disiecta ossa iacerent,
restituit cultu sedes et dedit ossa loco.
nunc e]x nomine nunc titulo, Maiania, tuta tuo;
de]bita libert[ae] Chilae reddidit et meritae.

B 1126 1. supplevi ego (*carae, idem* B.), 2. 4. Bormann, 3. Buech.; *sis ex* Haupt;
4. *libert* lapis puncto tamen deficiente.